
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кыштымского 
городского округ на 2023 -  2025 годы»

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского 
округа от 20.12.2024г. № 610 «О бюджете Кыштымского городского округа на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение полсарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 10.02.2023 № 342 следующие 
изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2023 -  2025 годы строку «Объемы и 
источники финансирования» излолсить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 

финансирования

Объем финансирования мероприятий в 2023-2025 годах за счет 
средств местного бюджета и других источников составит 93572,95 
тыс. рублей, из них по годам:

в 2023 году - 36509,128 тыс. рублей; 
в 2024 году - 28840,739 тыс. рублей; 
в 2025 году -  28223,083 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий в 2023 - 2025 годах:
За счет средств местного бюджета Кыштымского городского 

округа составит 77857,22 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2023 году - 27407,758 тыс. рублей; 
в 2024 году - 25578,839 тыс. рублей; 
в 2025 году -  24870,623 тыс. рублей.

За счет средств, поступающих в местный бюджет из областного 
бюдлсета 15715,73 тыс. руб., из них по годам:



в 2023 году - 9101,37 тыс. рублей; 
в 2024 году - 3261,90 тыс. рублей; 
в 2025 году -  3352,46 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского округа 
на очередной финансовый год._________________________________

2) приложения 3,4 к муниципальной программе «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции 
(приложения 1,2);

3) в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2023-2025 
годы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:_____________________________________________________________________

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2023-2025 годах за 
счет средств местного бюджета и других источников составит 
73743,032 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2023 году - 31305,459 тыс. рублей; 
в 2024 году - 22149,738 тыс. рублей; 
в 2025 году -  20287,835 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий в 2023-2025 годах:
За счет средств местного бюджета Кыштымского 

городского округа составит 59821,362 тыс. рублей, из них по 
годам:

2023 год - 22983,789 тыс. рублей;
2024 год - 19349,738 тыс. рублей;
2025 год - 17487,835 тыс. рублей.

За счет средств, поступающих в местный бюджет из 
областного бюджета 13921,67 тыс. руб., из них по годам: 

в 2023 году - 8321,67 тыс. рублей; 
в 2024 году - 2800,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  2800,00 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год.

4) в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2023-2025 
годы» строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Задачи
подпрограммы

Выполнение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее - ЧС); 

обеспечение безопасности на водных объектах; 
совершенствование учебно-материальной базы Курсов ГО, 

Учебно-консультационных пунктов;



обучение населения и пропаганда знаний в области 
безопасности жизнедеятельности;

укрепление морального духа, патриотического воспитания, 
укрепление связей общественных организаций, религиозных 
конфессий, молодежных объединений, подрастающего 
поколения населения округа в проведении традиционных 
мероприятий (обычаев, народных обрядов);

подготовка аварийно-спасательных формирований, 
нештатных аварийно-спасательных формирований, 
формирований по обеспечению выполнения мероприятий ГО, 
служб Кыштымского городского округа (далее - округ) к 
выполнению задач по предназначению;

оснащение и поддержание в готовности подвижного пункта 
управления;

развитие единой дежурно- диспетчерской службы (далее - 
ЕДДС);

совершенствование системы связи и оповещения; 
совершенствование системы ГО; 
мероприятия по защите информации;
содержание МУ «Управление гражданской защиты 

Кыштымского городского округа», с целью осуществления 
функциональных обязанностей_____________________________

5) раздел 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы» описательной части 
подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции:

«2. Основные цели и задачи Подпрограммы

Основными целями Подпрограммы являются:
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 

Кыштымского городского округа и защита от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера.

Поддержание в готовности органов управления, сил и средств, 
муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны 
(далее ГО), системы оповещения.

Основными задачи Подпрограммы является:
выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера (далее ЧС);
обеспечение безопасности на водных объектах;
совершенствование учебно-материальной базы Курсов ГО, Учебно­

консультационных пунктов;
обучение населения и пропаганда знаний в области безопасности 

жизнедеятельности;
укрепление морального духа, патриотического воспитания, укрепление связей 

общественных организаций, религиозных конфессий, молодежных объединений,



подрастающего поколения населения округа в проведении традиционных 
мероприятий (обычаев, народных обрядов);

подготовка аварийно-спасательных формирований, нештатных аварийно- 
спасательных формирований, формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий ГО, служб Кыштымского городского округа (далее округ) к 
выполнению задач по предназначению;

оснащение и поддержание в готовности подвижного пункта управления; 
развитие единой дежурно- диспетчерской службы (далее ЕДДС); 
совершенствование системы связи и оповещения; 
совершенствование системы ГО; 
мероприятия по защите информации;
содержание МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 

округа», с целью осуществления функциональных обязанностей.»;
6) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» описательной части 

подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

«Объем финансирования мероприятий в 2023 - 2025 годах: 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа составит 59821,362 

тыс. рублей, из них по годам:
2023 год - 22983,789 тыс. рублей;
2024 год - 19349,738 тыс. рублей;
2025 год -  17487,835 тыс. рублей.
за счет средств, поступающих в местный бюджет из областного бюджета 

13921,67 тыс. руб., из них по годам:
в 2023 году - 8321,67 тыс. рублей 
в 2024 году - 2800,00 тыс. рублей 
в 2025 году -  2800,00 тыс. рублей.

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению 
исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год.

Финансовое обеспечение настоящей Подпрограммы представлено в 
приложениях 3 и 4.»;

7) приложения 3, 4 к подпрограмме «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2023-2025 
годы» изложить в новой редакции (приложения 3,4).

8) в разделе Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 годы» строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы с указанием источников» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2023-2025 годах за счет 
средств местного бюджета и других источников составит 
19829,918 тыс. рублей, из них по годам:



с указанием в 2023 году - 5203,669 тыс. рублей;
источников в 2024 году - 6691,001 тыс. рублей;

в 2025 году -  7935,248 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
составляет 18035,858-тыс. руб. в том числе средства местного 
бюджета Кыштымского городского округа;

2023 код - 4423,969 тыс. рублей;
2024 год -  6229,101 тыс. рублей;
2025 год -  7382,788 тыс. рублей.

За счет средств, поступающих в местный бюджет из областного 
бюджета 1794,Об-тыс. руб., из них по годам: 

в 2023 году - 779,70 тыс. рублей; 
в 2024 году - 461,90 тыс. рублей; 
в 2025 году -  552,46 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться с 
учетом изменения бюджетных ассигнований и формирования 
бюджета Кыштымского городского округа на очередной 

______________ финансовый год.______________________________________________

9) раздел 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 
подпрограммы «Пожарная безопасность Кыштымского городского округа на 2023- 
2025 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 
18035,858 ‘тыс. руб. в том числе средства бюджета Кыштымского городского 
округа:

2023 год -  4423,969 тыс. рублей;
2024 год -  6229,101 тыс. рублей;
2025 год - 7382,788 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы может корректироваться с учетом 

изменения бюджетных ассигнований и формирования бюджета Кыштымского 
городского округа на очередной финансовый год. Финансирование мероприятий 
подпрограммы представлено в приложении 3 и 4»

10) приложения 3,4 к подпрограмме «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложения 
5,6).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа» Дмитриева Ф.Ф.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
10:24:43

Л.А. Шеболаева



Приложение 1 к постановлению администрации 
Кыштымского городского окдуга 
от « \2~» о Ъ

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2023 -  2025 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

Кыштымского городского округа» на 2023— 2025 годы за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2023 
-  2025 годы

Всего “ “ - - 27407,758 25578,839 24870,623

МУ «Управление 
гражданской защиты 

Кыштымского 
городского округа» 
(далее МУ «УГЗ»)

227 0310 464014610S 244 0 0,186 0
227 0310 461004621S 244 4,926 0 0
227 0310 464014610S 244 0 0 2,8
227 0310 5510721800 244 10406,694 3675,748 1475,619
227 0310 5510721800 242 199,174 224,803 342,0
227 0310 5520702000 244 817,462 1263,313 874,64
227 0309 5519924700 10456,153 13179,587 15667,416



Управление по 
обеспечению 

жизнедеятельности 
поселков

227 0113 5510721800 244 0 167,50 0

Управление 
городского хозяйства 

(далее УГХ КГО)

238 0310 5510721800 612 1913,368 2099,3 0

МУ «Отдел 
капитального 

строительства» 
(далее МУ ОКС)

238 0310 461004621S 612 3,438 0 0
238 0310 464014610S 612 0 2,545 0

Комитет по 
управлению 

имуществом КГО 
(далее КУИ КГО)

241 0310 461004621S 244 0,036 0 0
241 0310 46401610S 244 0 0,069 0

Администрация 
Кыштымского 

городского округа 
(далее

Администрация
КГО)

227 0310 462004602S 632 1026,86 0 0
227 0310 464044614S 632 0 810,859 1268,008

227 0310 4640446140 632 0 533,81 0

МУ «Управление 
культуры»

240 0703 5522002000 612 100,00 104,0 108,0

МУ «Управление 
культуры»

240 0703 5522002000 612 0 0 0

МУ «Управление 
культуры»

240 0801 5520702000 244 285,14 261,065 2400,00

МУ «Управление 
культуры»

240 0804 5520702000 244 7,50 39,075 90,14

Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 1127,327 429,824 442,0

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 707,90 2680,015 2000,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 612 217,98 56,44 200,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 622 8,0 50,7 0



Управление по делам 
образования

230 0709 5522002000 612 125,8 0 0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Кыштымского 
городского округа» на 2023- 

2025 годы

Всего - - - - 22983,789 19349,738 17487,835
МУ УГЗ 227 0310 464014610S 244 0 0,186 0

227 0310 461004621S 244 4,926 0 0
227 0310 462014610S 244 0 0 2,80
227 0310 5510721800 244 10406,694 3675,748 1475,619
227 0309 5510721800 242 199,174 224,803 342,0

227 0310 5510721800 242 0 0 0

227 0309 5519924700 - 10456,153 13179,587 15667,416
МУ о к е 238 0310 461004621S 612 3,438 0 0

238 0310 464014610S 612 0 2,545 0
Управление по 
обеспечению 

жизнедеятельности 
поселков

227 0113 5510721800 244 0 167,50 0

КУИ КГО 241 0310 461004621S 244 0,036 0 0
241 0310 46401610S 244 0 0,069 0

УГХ КГО 238 0310 5510721800 612 1913,368 0 0
238 0310 5510721800 612 0 2099,30 0

Подпрограмма «Пожарная безопасность 
Кыштымского городского 

округа»
на 2023-2025 годы

Всего - - - - 4423,969 6229,101 7382,788
МУ УГЗ 227 0310 5520702800 244 817,462 1263,313 874,64

Администрация КГО
227 0310 4640446140 632 0 533,81 0
227 0310 461004621S 632 1026,86 0 0
227 0310 464044614S 632 0 810,859 0
227 0310 462024614S 632 0 0 1268,008

МУ «Управление 
культуры»

240 0412 5520702000 612 0 0 0

МУ «Управление 
культуры»

240 0703 5522002000 612 100,00 104,0 108,00

МУ «Управление 
культуры»

240 0801 5520702000 244 285,14 261,065 2400,00

МУ «Управление 
культуры»

240 0804 5520702000 244 7,5 39,075 90,14



Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 1127,322 429,824 442,00

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 707,90 2680,015 2000,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 612 217,98 56,44 200,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 622 8,0 50,7 0

Управление по делам 
образования

230 0703 5522002000 612 125,8 0 0

И.о. начальника МУ «Управление гражданской защиты КГО»



Приложение 2 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « У2>-» ОЪ № ЬЬ'Ъ 

Приложение 4 к муниципальной программе 
«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кыштымского 

городского округа» на 2023 -  2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности Кыштымскогогородского округа» на 2023 -  2025 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 
2023 -  2025 годы

Всего 36509,128 28840,739 28223,083
средства местного бюджета 27407,758 25578,839 24870,623
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

9101,37 3261,90 3352,46

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2023 - 2025 годы

Всего 31305,459 22149,738 20287,835
средства местного бюджета 22983,789 19349,738 17487,835
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

8321,67 2800,00 2800,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Кыштымском городском округе» на 
2023 -2025годы

Всего 5203,669 6691,001 7935,248
средства местного бюджета 4423,969 5229,101 7382,788

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

779,70 461,90 552,46

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

И.о. начальника МУ «Управление гражданской защиты KFO» Ф.Ф. Дмитриев



Приложение 3 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « 'Q-» O jp  № 

Приложение 3 к подпрограмме 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы 

за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» на 2023- 

2025 годы

Всего - - - - 22983,789 19349,738 17487,835

227 0310 464014610S 0 0,186 0
227 0310 461004621S 244 4,926 0 0
227 0310 462014610S 244 0 0 2,8
238 0310 461004621S 612 3,438 0 0
238 0310 464014610S 612 0 2,545 0
241 0310 461004621S 244 0,036 0 0
241 0310 46401610S 244 0 0,069 0
227 0310 5510721800 244 10406,694 3675,748 1475,619
227 0310 5510721800 242 199,174 224,803 342,0
228 0310 5510721800 612 1913,368 0 0
238 0310 5510721800 612 0 2099,30 0

227 0113 5510721800 244 0 167,50 0

227 0309 5519924700 111 6349,812 8634,419 10627,465

227 0309 5519924700 119 1917,643 2589,880 3209,494



227 0309 5519924700 242 434,729 527,123 471,00

227 0309 5519924700 244 972,828 767,628 806,712
227 0309 5519924700 852 9,525 17,924 14,725

227 0309 5519924700 831 0 0,252 0

227 0309 5519924700 112 45,60 127,119 56,70

227 0309 5519924700 247 120,872 163,436 171,32

227 0309 5519924700 851 605,144 351,806 310,0
Основное

мероприятие
№1

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МУ УГЗ 227 310 5510721800 244 9221,836 300,0 450,0

УГХ КГО 238 0310 5510721800 612 1913,368 0 0

Управление по 
обеспечению 

жизнедеятельно 
сти поселков

227 0113 5510721800 244 0 167,50 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1
1. Формирование резервного фонда 

администрации Кыштымского городского 
округа (далее -  округа) на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее -  ЧС)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 100,00 0 100,00

2. Расходы на привлечение специальной 
техники на предупреждение и ликвидацию 
ЧС

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 170,687 0 50,0

оJ. Расходы на привлечение техники 
(экскаватор, гидромолот) для ремонта 
водопроводной сети в п. Слюдорудник

Управление по 
обеспечению 

жизнедеятельно 
сти поселков

227 0113 5510721800 244 0 167,50 0

4. Выполнение аварийно-спасательных, 
профилактических работ (договор с ПСО)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 300,00 300,00 300,00



5. Приобретение материалов, оказание услуг 
по выполнению аварийно 
восстановительных работ различного 
характера

МУУГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 0

6. Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации ЧС

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 8651,149 0 0

7. Аварийные ремонтные работы 
многоквартирного дома по адресу ул. Ю. 
Ичевой, 183

УГХ КГО 238 0310 5510721800 612 1913,368 0 0

Основное
мероприятие

№ 2

Мероприятия по обеспечению безопасности 
на водных объектах

МУ УГЗ 227 0310 461004621S 244 4,426 0 0
227 0310 5510721800 244 846,704 3219,74 655,619
227 0310 464014610S 244 0 0,186 2,80

МУ о к е 238 0310 461004621S 612 3,438 0 0
238 0310 461004621S 622 0 2,545 0
238 0310 5510721800 612 0 2099,30 0

УГХ КГО 241 0310 461004621S 244 0,036 0 0
КУИ КГО 241 0310 464004621S 244 0 0,069 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1. Разработка документов, необходимых для 

безопасной эксплуатации водосбросного 
сооружения на оз. Сугомак

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 386,667 0 0

2. Страхование гидротехнических сооружений, 
расположенных на территории округа

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 62,64 62,64 65,0

3. Обучение эксплуатирующего персонала МУ УГЗ 0 0 0



4. Проведения мероприятий по безаварийному 
пропуску паводковых вод: 
обеспечение готовности сил и средств в 
случае экстремальных аварийно­
восстановительных работ; 
проверка водопропускных устройств в черте 
округа;
организация выполнения работ, 
исключающих подтопление территорий и 
частных домовладений; 
очистка дренажной системы, ливневок; 
организация рейдовых мероприятий, очистка 
реки Кыштым.

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 379,90 30,0

5.
Оснащение спасательных постов: 
металлический контейнер, зонт пляжный, 
хоз. товары, жидкость для туалета.

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244
0 209,022 60,619

6. Подготовка к купальному сезону мест 
купания:
отсыпка береговой линии песком; 
анализ воды и песка; 
очистка дна мест купания; 
аккарицидная обработка территории; 
приобретение расходных материалов

МУ УГЗ

227 0310 5510721800 244 23,321 432,859 50,0

7. Организация спасательной службы на 
водоемах Кыштымского городского округа

МУ УГЗ

227 0310 5510721800 244 374,076 1941,347 400,0

8. Благоустройство и обслуживание 
территории места купания

МУ УГЗ, 
МБУ КГО 

«Дорсервис»

227 0310 5510721800 244 0 0 0



9. Уборка территории места купания от мусора 
(вывоз, захоронение ТКО, окос травы, вывоз 
сточных вод и сан. Обработка туалетов, 
услуги мусоровоза, заполнение бака водой, 
расход воды, перевозка оборудования.

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 184,052 50,0

10. Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в зимний период

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 9,92 0

11. Патрулирование, рейды МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 0

12. Изготовление и обновление 
информационных знаков

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

13. Организация пляжей на территории 
городского Верхне Кыштымского пруда по 
ул. Красноармейская

МУ УГЗ 227 0310 462014610S 244 0 0 2,80

14. Мероприятия по организации пляжей в 
местах традиционного отдыха людей вблизи 
водоемов (озеро Большая Акуля со стороны 
поселка Тайгинка)

МУ УГЗ 227 0310 461004621S 244 0 0,186 0

МУ оке 238 0310 464014610S 612 0 2,545 0
КУИ кго 241 0113 464014610S 244 0 0,069 0

15. Организация пляжей на территории 
Кыштымского городского округа (озеро 
Анбаш, напротив стелы Кыштым)

МУ УГЗ 227 0310 464014610S 244 3,535 0 0

МУ оке 238 0310 461004621S 612 0,981 0 0
КУИ кго 241 0310 461004621S 244 0,018 0 0

16. Организация пляжей на территории 
Кыштымского городского округа (озеро 
Светленькое, район нижнего Кыштыма)

МУ УГЗ 227 0310 461004621S 244 1,165 0 0

КУИ кго 241 0310 461004621S 244 0,018 0 0
17. Организация пляжей на территории 

Кыштымского городского округа (в 30м 
западнее жилого дома № 8 по ул. 2-ая 
Южная, Челябинская область (городской 
пруд район «Калачевка»)

МУ УГЗ 227 0310 461004621S 244 0,226 0 0

м у  оке 238 0310 461004621S 612 2,457 0 0

18. Обслуживание и содержание ГТС: отсыпка 
дамбы Южного водосброса.

м у  оке 238 0310 5510721800 612 0 2099,3 0



Основное
мероприятие

№3

Водоохранные мероприятия МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3

1. Очистка протоки северного гидроузла от 
мусора и молодой поросли

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

2. Очистка верхнего бьефа озера Сугомак от 
иловых отложений и кустарниковой 
растительности

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№ 4

Обучение населения и пропаганда знаний в 
области безопасности жизнедеятельности

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 115,039 145,463 125,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4

1. Оснащение Курсов гражданской обороны 
(далее - ГО) учебной литературой, 
плакатами, стендами, учебными фильмами, 
средствами защиты, оргтехникой, 
обслуживание связи, печать удостоверений.

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 4,344 12,471 0

2. Лицензирование образовательной 
деятельности курсов ГО

МУ УГЗ - - ” “
'

3. Оснащение Учебно-консультационных 
пунктов округа литературой, плакатами, 
учебными фильмами, средствами защиты

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

4. Обучение должностных лиц и специалистов 
по вопросам гражданской обороны,, 
предупреждения и ликвидации ЧС

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

5. Изготовление фильмов и роликов по 
вопросам безопасности населения

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 50,00 70,00 70,0



6. Организация выступлений сотрудников МУ 
«УГЗ» на сходах, в комплексном центре 
обслуживания населения, трудовых 
коллективах

МУ УГЗ 0 0 0

7. Развитие кадетского движения «Юный 
спасатель»

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 14,95 14,95 15,0

8. Участие в организации и проведении 
соревнований «Школа безопасности» 
(акарицидная обработка территории)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 ' 2,708 5,0

9. Проведение мероприятий в детских 
оздоровительных лагерях во время летнего 
отдыха детей

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

10. Организация и проведение ежегодных 
месячников:
«Безопасность на водных объектах»; 
«Безопасность детей»;
«Гражданская защита».
Мероприятия посвященные дню ГО,
Дню Победы

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 31,092 35,004 20,0

11. Подготовка и распространение средств 
наглядной агитации по безопасности 
жизнедеятельности (буклеты, листовки, 
памятки)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 14,653 10,33 15,0

12. Изготовление плакатов (баннеров) для 
проведения выездных занятий на сходах в 
отдаленных населенных пунктах округа

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

13. Оформление постоянно-действующих 
фотостендов

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

14. Информирование населения о правилах 
безопасности жизнедеятельности и об 
аварийных и чрезвычайных ситуациях

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 0

15. Проведение торжественных мероприятий, 
посвященных годовщине образования 
гражданской обороны, с поздравлением 
сотрудников, ветеранов МЧС России, с 
организации чаепития и вручения памятных 
подарков

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0



Основное
мероприятие

№5

Подготовка аварийно-спасательных, 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований, нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий ГО, 
служб округа к выполнению задач

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 195,597 0 210,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5
1. Оснащение поисково-спасательной службы МУ УГЗ " - - 0 0 0

2. Содержание передвижной модуль -
ной котельной:
заправка;
обслуживание

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

3. Содержание передвижной электрос­
танции (400 кВа): заправка; обслуживание

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 63,667 0 70,0

4. Содержание дизельной установки 16 кВТ, 
заправка, обслуживание

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 63,667 0 70,0

5. Содержание дизель генераторной установки 
(100 кВа):
заправка; обслуживание.

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 68,263 0 70,0

6. Подготовка нештатных аварийно 
спасательных формирований и нештатных 
формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий ГО к действиям по 
предназначению

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

7. Оснащение нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий ГО: 
станция специальной обработки техники; 
станция специальной обработки одежды; 
санитарно-обмывочный пункт; 
пост радиационного и химического 
наблюдения.
(приобретение костюмов Л-1, противогазов с 
дополнительными патронами, приборов 
радиационной, химической разведки и 
дозиметрического контроля)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0



8. Создание, хранение, восполнение резерва 
средств медицинской зашиты медицинской 
службы (КИМГЗ)

МУУГЗ

9. Подготовка санитарных дружин, 
санитарных постов к действиям по 
предназначению

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

10. Освежение резерва препаратов стабильного 
йода для йодной профилактики населения

МУУГЗ 0 0 0

11. Создание, хранение, использование и 
восполнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС.

МБУ КГО 
«Дорсервис»

227 0310 5510721800 244 0 0 0

12. Обеспечение НФГО средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазы, Л1)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№ 6

Оснащение и поддержание в готовности 
подвижного пункта управления

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 20,00 0 10,00

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6
1. Поддержание в готовности подвижного 

пункта управления
МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 10,0

2. Приобретение автотранспортной техники, 
оборудования средств связи и 
телекоммуникации для созда 
ния подвижного пункта управления 
комиссии по предупреждению и ликвидации 
ЧС округа

МУ УГЗ 0 0 0

3. Приобретение средств тылового и 
технического обеспечения 
(осветительная система -  фонари, световая 
пушка, сетевые и телефонные удлинители)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

4. Оснащение оперативной группы комиссии 
по предупреждению и ликвидации ЧС 
(приборы, костюмы)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0



Основное
мероприятие

№ 7

Развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы округа 
(далее - ЕДДС)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 3,205 10,545 15,0

227 0310 5510721800 242 31,491 9,171 10,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 7
1 . Оснащение ЕДДС:

приобретение материально-технических 
средств для развития ЕДДС

МУ УЕЗ 227 0309 5510721800 244 3,205 10,545 15,0

2. Техническое обслуживание программного 
обеспечения системы телефонии («Атрон»)

МУУЕЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

3. Техническое обслуживание видеоканала 
(«Безопасный город»)

МУ УЕЗ 227 0310 5510721800 242 31,491 9,171 10,0

4. Внедрение прямых каналов связи с 
объектами жизнеобеспечения

МУ УЕЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 0

5. Ремонт помещений ЕДДС (комната отдыха). 
Оснащение комнаты отдыха (приобретение 
холодильника, телевизора)

МУУЕЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№8

Совершенствование системы связи и 
оповещения

МУ УЕЗ 227 0310 5510721800 242 166,089 213,829 270,0

227 0310 5510721800 244 11,40 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 8
1 . Модернизация системы радиосвязи на 

частоте ГОЧС ЕДДС с населенными 
пунктами, организациями округа (ревизия в 
населенных пунктах

МУУЕЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 0

2. Расширение системы оповещения уличной 
громкоговорящей связи: 
приобретение аппаратуры 
установка аппаратуры

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

3. Поддержание в рабочем состоянии систем 
радиосвязи с населенными пунктами, 
потенциально-опасными объектами округа 
(регламентные работы и ремонт)

МУ УЕЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 0

4. Обслуживание системы оповещения в МУ УГЗ 227 0310 5510721800 242 166,089 213,829 270,0



населенных пунктах округа (КСЭОН) 227 0310 5510721800 244 11,4 0 0

Основное
мероприятие

№ 9

Совершенствование системы гражданской 
обороны (далее ГО)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0
227 0310 5510721800 242 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 9
1. Поддержание в готовности защитных 

сооружений, укрытий
МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

2. Поддержание в готовности сборных 
эвакуационных пунктов, пунктов временного 
размещения, промежуточных пунктов 
эвакуации

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

3. Приобретение передвижного пункта питания 
(полевая кухня)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

4. Создание запасов специальной тары, 
упаковок для закладки материальных и 
культурных ценностей для хранения

организации
округа

227 0310 5510721800 244 0 0 0



5. Поддержание в готовности запасного пункта 
управления руководителя ГО:
косметический ремонт рабочих кабинетов; 
косметический ремонт коридора; 
обустройство входа; 
оформление оперативного зала; 
обновление стендов, плакатов; 
восстановление гидроизоляции объекта; 
замена воздуховодов системы вентиляции; 
поддержание в готовности 
фильтровентиляционной системы (замена 
фильтров-поглотителей);
приобретение средств телефонной и радио­
связи;
оборудование кабинета оперативного 
дежурного;
замена устаревшего пульта управления 
оперативного дежурного

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

6. Поддержание в рабочем состоянии систему 
связи на запасном пункте управления

МУУГЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 0

Основное
мероприятие

№ ю

Мероприятия по защите информации МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 12,913 0 10,0

227 0310 5510721800 242 1,594 1,803 62,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 10
1. Аттестация объекта информатизации 

(компьютер)
МУ УГЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 60,0

2. Обслуживание и защита средств 
информатизации. Установка антивируса

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 242 1,594 1,803 2,0

3. Периодическая проверка объекта 
информатизации

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 242 0 0 0



4. Обучение ответственного за ведение 
секретного делопроизводства

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

5. Проведение спец, экспертизы (продление 
лицензии по секретному делопроизводству)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

6. Услуги специальной связи по приему, 
обработке, хранению, перевозке, доставке и 
вручений секретных отправлений 
Изготовление инструкций

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 12,913 0 10,0

Основное 
мероприятие 

№ 11

Содержание МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского 
городского округа», с целью 
осуществления функциональных обязанносте!

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 111 6349,812 8634,419 10627,465

227 0309 5519924700 119 1917,643 2589,880 3209,494

227 0309 5519924700 242 434,729 527,123 471,0

227 0309 5519924700 244 972,828 767,628 806,712

227 0309 5519924700 852 9,525 17,924 14,725

227 0309 5519924700 853 0 0,252 0

227 0309 5519924700 112 45,60 127,119 56,70

227 0309 5519924700 247 120,872 163,436 171,32

227 0309 5519924700 851 605,144 351,806 310,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 11

1. Фонд оплаты труда учреждения МУ УГЗ 227 0309 5519924700 111 6349,812 8634,419 10627,465

2. Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 119 1917,643 2589,88 3209,494

3. Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 242 434,729 527,123 471,0



4. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

МУУГЗ 227 0309 5519924700 244 972,828 767,628 806,712

5. Оплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 851 605,144 351,806 310,0

6. Оплата прочих налогов, сборов МУ УГЗ 227 0309 5519924700 852 9,525 17,924 14,725

7. Оплата иных платежей МУ УГЗ 227 0309 5519924700 853 0 0,252 0

8. Оплата иных платежей (медкомиссии, 
командировочные)

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 112 45,60 127,119 56,70

9. Коммунальные услуги МУ УГЗ 227 0309 5519924700 247 120,872 163,436 171,32

И.о. начальника МУ «Управление гражданской защиты КТО» Дмитриев Ф.Ф.



Приложение 4 к постановлению администрации 
Кыштымского городского ojKpyraот «'г-» р'Ъ № fefeb

Приложение 4 к подпрограмме 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов за счет Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы

Всего 31305,459 22149,738 20287,835
средства местного бюджета 22983,789 19349,738 17487,835
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 8321,670 2800,00 2800,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№1

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Всего 11135,204 467,50 450,0
средства местного бюджета 11135,204 467,50 450,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1

1. Формирование резервного фонда 
администрации Кыштымского 
городского округа на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее- ЧС)

Всего 100,00 0 100,00
средства местного бюджета 100,00 0 100,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



2. Расходы на привлечение специальной 
техники на предупреждение и 
ликвидацию ЧС

Всего 170,687 0 50,0
средства местного бюджета 170,687 0 50,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Расходы на привлечение техники 

(экскаватор, гидромолот) для ремонта 
водопроводной сети в п. Слюдорудник

Всего 0 167,50 0
средства местного бюджета 0 167,50 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Выполнение аварийно-спасательных, 

профилактических работ (договор с 
ПСО)

Всего 300,00 300,00 300,00
средства местного бюджета 300,00 300,00 300,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Приобретение материалов, оказание 

услуг по выполнению аварийно 
восстановительных работ различного 
характера

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации ЧС
Всего 8651,149 0 0
средства местного бюджета 8651,149 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Аварийные ремонтные работы 

многоквартирного дома по адресу ул. 
Ю. Ичевой, 183

Всего 1913,368 0 0
средства местного бюджета 1913,368 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности на водных объектах

Всего 9176,774 8121,84 3458,419
средства местного бюджета 855,104 5321,84 658,419
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 8321,167 2800,00 2800,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1. Разработка декларации 

гидротехнического сооружения (далее - 
ГТС) (оз. Сугомак)

Всего 386,667 0 0
средства местного бюджета 386,667 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Страхование гидротехнических 

сооружений, расположенных на 
территории Кыштымского городского 
округа (далее - округ)

Всего 62,64 62,64 65,0
средства местного бюджета 62,64 62,64 65,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

3. Обучение эксплуатирующего 
персонала

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Проведения мероприятий по 

безаварийному пропуску паводковых 
вод:
обеспечение готовности сил и средств в 
случае экстремальных аварийно­
восстановительных работ; 
проверка водопропускных устройств в 
черте округа;
организация выполнения работ, 
исключающих подтопление территорий 
и частных домовладений; 
очистка дренажной системы, ливневок; 
организация рейдовых мероприятий, 
патрулирование территории, очистка 
реки Кыштым

Всего 0 379,90 30,0
средства местного бюджета 0 379,90 30,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



5. Оснащение спасательных постов: 
металлический контейнер, зонт 
пляжный, хоз. товары, жидкость для 
туалета.

Всего 0 209,022 60,619
средства местного бюджета 0 209,022 60,619

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Подготовка к купальному сезону мест 

купания:
отсыпка береговой линии песком; 
анализ воды и песка; 
очистка дна мест купания; 
аккарицидная обработка территории; 
приобретение расходных материалов

Всего 23,321 432,859 50,0
средства местного бюджета 23,321 432,859 50,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

7. Организация спасательной службы на 
водоемах Кыштымского городского 
округа

Всего 374,076 1941,347 400,0
средства местного бюджета 374,076 1941,347 400,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Благоустройство и обслуживание 

территории места купания
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Уборка территории места купания от 

мусора (вывоз, захоронение ТКО, окос 
травы, вывоз сточных вод и 
сан.обработка туалетов, услуги 
мусоровоза, заполнение бака водой, 
расход воды, перевозка оборудования)

Всего 0 184,052 50,0
средства местного бюджета 0 184,052 50,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

Всего 0 9,92 0
средства местного бюджета 0 9,92 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



11. Патрулирование, рейды. Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
12. Изготовление и обновление 

информационных знаков
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
13. Организация пляжей на территории 

городского Верхне Кыштымского 
пруда по ул. Красноармейская

Всего 0 0 2800,0
средства местного бюджета 0 0 2,8
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 2800,0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
14. Организация пляжей на территории 

Кыштымского городского округа 
(озеро Большая Акуля со стороны 
поселка Тайгинка)

Всего 0 2802,80 0
средства местного бюджета 0 2,8 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 2800,00 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
15.

Организация пляжей на территории 
Кыштымского городского округа 
(озеро Анбаш, напротив стелы 
Кыштым)

Всего 4533,709 0 0
средства местного бюджета 984,389 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 3549,32 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
16.

Организация пляжей на территории 
Кыштымского городского округа 
(озеро Светленькое, район нижнего 
Кыштыма)

Всего 1182,88 0 0
средства местного бюджета 1,183 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 1181,697 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
17. Организация пляжей на территории 

Кыштымского городского округа (в 
30м западнее жилого дома № 8 по ул. 
2-ая Южная, Челябинская область

Всего 2802,80 0 0
средства местного бюджета 2,80 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 2800,00 0 0



(городской пруд район «Калачевка») другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
18. Обслуживание и содержание ГТС: 

отсыпка дамбы Южного водосброса
Всего 0 2099,3 0
средства местного бюджета 0 2099,3 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3
Основное
мероприятие
№3 Водоохранные мероприятия

всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

1 .
Очистка протоки Северного гидроузла 
от мусора и молодой поросли

всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2.
Очистка верхнего бьефа оз. Сугомак от 
иловых отложений и кустарниковой 
растительности

всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие

№4

Обучение населения и пропаганда 
знаний в области безопасности 
жизнедеятельности

Всего 115,039 145,463 125,0
средства местного бюджета 115,039 145,463 125,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4

1 . Оснащение Курсов гражданской 
обороны учебной литературой, 
плакатами, стендами, учебными 
фильмами, средствами защиты,

Всего 4,344 12,471 0
средства местного бюджета 4,344 12,471 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



оргтехникой, обслуживание связи, 
печать удостоверений.

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2.

Лицензирование образовательной 
деятельности курсов ГО

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Оснащение Учебно-консультационных 

пунктов округа литературой, 
плакатами, учебными фильмами, 
средствами защиты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Обучение должностных лиц и 

специалистов по вопросам гражданской 
обороны (далее - ГО), предупреждения 
и ликвидации ЧС

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Изготовление фильмов и роликов по 

вопросам безопасности населения
Всего 50,00 70,00 70,0
средства местного бюджета 50,00 70,00 70,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Организация выступлений сотрудников 

МУ «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» на 
сходах, в комплексном центре 
обслуживания населения, трудовых 
коллективах

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Развитие кадетского движения «Юный 

спасатель»
Всего 14,95 14,95 15,0
средства местного бюджета 14,95 14,95 15,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Участие в организации и проведении 

соревнований «Школа безопасности»
Всего 0 2,708 5,0
средства местного бюджета 0 2,708 5,0



(акарицидная обработка территории) средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Проведение мероприятий в детских 

оздоровительных лагерях во время 
летнего отдыха детей

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Организация и проведение ежегодных 

месячников:
«Безопасность на водных объектах»; 
«Безопасность детей»;
«Гражданская защита»;
Мероприятия посвященные дню ГО, 
дню Победы

Всего 31,092 35,004 20,0
средства местного бюджета 31,092 35,004 20,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

11. Подготовка и распространение средств 
наглядной агитации по безопасности 
жизнедеятельности (буклеты, листовки, 
памятки)

Всего 14,653 10,33 15,0
средства местного бюджета 14,653 10,33 15,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
12. Изготовление плакатов (баннеров) для 

проведения выездных занятий на 
сходах в отдаленных поселках округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
13. Оформление постоянно-действующих 

фото стендов
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
14. Информирование населения о правилах 

безопасности жизнедеятельности и об 
аварийных и чрезвычайных ситуациях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



15. Проведение торжественных 
мероприятий, посвященных годовщине 
образования гражданской обороны, с 
поздравлением сотрудников, ветеранов 
МЧС России, с организации чаепития и 
вручения памятных подарков

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№5

Подготовка аварийно-спасательных, 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований, нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО служб 
округа к выполнению задач

Всего 195,597 0 210,0
средства местного бюджета 195,597 0 210,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5
1. Оснащение поисково-спасательной 

службы
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2. Содержание передвижной
модульной котельной:
заправка;
обслуживание

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Содержание передвижной 

электростанции (400 кВа): 
заправка; 
обслуживание

Всего 63,667 0 70,0
средства местного бюджета 63,667 0 70,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Содержание дизельной установки 16 

кВт. Заправка, обслуживание
Всего 63,667 0 70,0
средства местного бюджета 63,667 0 70,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Содержание дизель генераторной Всего 68,263 0 70,0



установки (100 кВа):
заправка;
обслуживание

средства местного бюджета 68,263 0 70,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Подготовка нештатных аварийно - 

спасательных формирований и 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения 
мероприятий ГО к действиям по 
предназначению

Всего
0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Оснащение нештатных 

формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО: 
станция специальной обработки 
техники;
станция специальной обработки 
одежды;
санитарно-обмывочный пункт; 
пост радиационного и химического 
наблюдения.
(приобретение костюмов Л-1, 

противогазов с дополнительными 
патронами, приборов радиационной, 
химической разведки и 
дозиметрического контроля)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

0 0 0

8. Создание, хранение, восполнение 
резерва средств медицинской 
зашиты медицинской службы 
(КИМГЗ), средства индивидуальной 
защиты, дезинфицирующие средства 
ит.д.

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

9. Подготовка санитарных дружин, 
санитарных постов к действиям по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



предназначению средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Освежение резерва препаратов 

стабильного йода для йодной 
профилактики населения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Создание, хранение, использование и 

восполнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС 
(фланцы, задвижки, уголок, трубы)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

12. Обеспечение НФГО средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазы, Л1)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№6

Оснащение и поддержание в 
готовности подвижного пункта 
управления

Всего 0 0 10,0
средства местного бюджета 0 0 10,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6

1. Поддержание в готовности 
подвижного пункта управления

Всего 0 0 10,0
средства местного бюджета 0 0 10,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Приобретение автотранспортной 

техники, оборудования средств связи
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



и телекоммуникации для создания 
подвижного пункта управления 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС округа

средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Приобретение средств тылового и 

технического обеспечения 
(осветительная система -  фонари, 
световая пушка, сетевые и 
телефонные удлинители)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Оснащение оперативной группы 

комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС (приборы, костюмы)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие № 
7

Развитие единой дежурно­
диспетчерской службы округа (далее 
ЕДДС)

Всего 34,696 19,716 0
средства местного бюджета 34,696 19,716 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 7

1 . Оснащение ЕДДС: 
приобретение материально- 
технических средств для развития 
ЕДДС

Всего 3,205 10,545 15,0
средства местного бюджета 3,205 10,545 15,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджетаО 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Техническое обслуживание 

программного обеспечения системы 
телефонии («Атрон»)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Техническое обслуживание 

видеоканала («Безопасный город»)
Всего 31,491 9,171 0
средства местного бюджета 31,591 9,171 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Внедрение прямых каналов связи с 

объектами жизнеобеспечения
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Ремонт помещений ЕДДС (комната 

отдыха).
Оснащение комнаты отдыха 
(приобретение холодильника, 
телевизора)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие № 
8

Совершенствование системы связи и 
оповещения

Всего 177,489 213,829 270,0
средства местного бюджета 177,489 213,829 270,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 8

1 . Модернизация системы радиосвязи 
на частоте ГОЧС ЕДДС с 
населенными пунктами, 
организациями округа (ревизия в 
населенных пунктах)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Расширение системы оповещения 

уличной громкоговорящей связи: 
приобретение аппаратуры 
установка аппаратуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Поддержание в рабочем состоянии 

систем радиосвязи с населенными 
пунктами, потенциально-опасными 
объектами округа (регламентные 
работы и ремонт)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



4. Обслуживание системы оповещения 
в населенных пунктах округа 
(КСЭОН)

Всего 177,489 213,829 270,0
средства местного бюджета 177,489 213,829 270,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие № 
9

Совершенствование системы 
гражданской обороны

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 9

1 . Поддержание в готовности 
защитных сооружений, укрытий

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Поддержание в готовности сборных 

эвакуационных пунктов, пунктов 
временного размещения, 
промежуточных пунктов эвакуации

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Приобретение передвижного пункта 

питания (полевая кухня)
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Создание запасов специальной тары, 

упаковок для закладки материальных 
и культурных ценностей для 
хранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0 .

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Поддержание в готовности запасного 

пункта управления руководителя ГО: 
косметический ремонт рабочих

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0



кабинетов;
косметический ремонт коридора; 
обустройство входа; 
оформление оперативного зала; 
обновление стендов, плакатов; 
восстановление гидроизоляции 
объекта;
замена воздуховодов системы 
вентиляции;
поддержание в готовности 
фильтровентиляционной системы 
(замена фильтров-поглотителей); 
приобретение средств телефонной и 
радиосвязи;
оборудование кабинета 
оперативного дежурного;

замена устаревшего пульта 
управления оперативного дежурного

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

6 . Поддержание в рабочем состоянии 
систему связи на запасном пункте 
управления

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие № 
10

Мероприятия по защите информации Всего 14,507 1,803 72,0
средства местного бюджета 14,507 1,803 72,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 10

1 . Аттестация объекта информатизации 
(компьютер)

Всего 0 0 б 0,0
средства местного бюджета 0 0 60,0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2. Процедура обслуживания и защиты 
средств информатизации. Установка 
антивируса

Всего 1,594 1,803 2,0
средства местного бюджета 1,594 1,803 2,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Периодическая проверка объекта 

информатизации
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Обучение ответственного за ведение 

секретного делопроизводства
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Проведение спец, экспертизы 

(продление лицензии по секретному 
дело производству)

установка антивирусной 
программы

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Услуги специальной связи по 

приему, обработке, хранению, 
перевозке, доставке и вручений 
секретных отправлений

Всего 12,913 0 10,0
средства местного бюджета 12,913 0 10,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Обслуживание и развитие средств 

защиты информации, установка 
антивируса

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№11

Содержание МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского 
городского округа», с целью 
осуществления функциональных

Всего 10456,153 13179,587 15667,416
средства местного бюджета 10456,153 13179,587 15667,416
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



обязанностей областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 11
1 . Фонд оплаты труда учреждения Всего 6349,812 8634,419 10627,465

средства местного бюджета 6349,812 8634,419 10627,465
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений

Всего 1917,643 2589,88 3209,494
средства местного бюджета 1917,643 2589,88 3209,494
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно­
коммуникационных технологий

Всего 434,729 527,123 471,0
средства местного бюджета 434,729 527,123 471,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Всего 972,828 767,628 806,712
средства местного бюджета 972,828 767,628 806,712
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Оплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
Всего 605,144 351,806 310,0
средства местного бюджета 605,144 351,806 310,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Оплата прочих налогов, сборов Всего 9,525 17,924 14,725

средства местного бюджета 9,525 17,924 14,725
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



7. Оплата иных платежей Всего 0 0,252 0
средства местного бюджета 0 0,252 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Оплата иных платежей 

(медкомиссии, командировочные)
Всего 45,60 127,119 56,70
средства местного бюджета 45,60 127,119 56,70
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Оплата иных коммунальных 

платежей
Всего 120,872 163,436 171,32
средства местного бюджета 120,872 163,436 171,32
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

И.о. начальника М У «У правление гражданской защиты КГО» Дмитриев Ф.Ф.



Приложение 5 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «1 2-» Q3 № w  Ь> 

Приложение 3 к подпрограмме 
«Пожарная безопасность 

Кыштымского городского округа 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Пожарная безопасность в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы 
за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Подпрограмма «Противопожарная безопасность 
в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025годы

Всего
4423,969 6229,101 7382,788

МУ УГЗ 227 0310 5510721800
244

817,462 1263,313 874,64 j

Администрация КГО 227 0310 461004621S 632 1026,86 0 0
227 0310 464044614S 632 0 810,859 0
227 0310 462024614S 632 0 0 1268,008
227 0310 4640446140 632 0 533,81 0

МУ Управление культуры - - - - 392,64 404,14 2598,14
240 0412 5520702000 612 0 0 0
240 0703 5522002000 612 100,00 104,0 108,0
240 0801 5520702000 244 285,14 261,065 2400,0
240 0804 5520702000 244 7,50 39,075 90,14

Управление по делам 
образования

- - - - 2184,007 3216,979 2642,0
231 0701 5522002000 612 1127,322 429,824 442,0
231 0702 5522002000 612 707,90 2680,015 2000,0
231 0703 5522002000 612 217,98 56,44 200,0
231 0703 5522002000 622 8,0 50,70 0
230 0703 5522002000 612 125,80 0 0

1



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Мероприятие 
№ 1

Выполнение работ по 
пожарной профилактике 

штатными инструкторами по 
противопожарной профилактике

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 463,27 486,962 540,0

Мероприятие
№ 2

Обновление опашки 
населенных пунктов, 

расположенных вблизи лесных 
массивов по периметру

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 149,91 467,5 334,64

Мероприятие
№3

Изготовление и установка 
информационных знаков

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№ 4

Размещение наглядной 
агитации по противопожарной 

безопасности в населенных 
пунктах

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№5

Организация патрулирования в 
местах отдыха населения в 

лесной зоне в пожароопасный 
период

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№6

Обеспечение объектов 
муниципальных организаций 
средствами индивидуальной 

защиты

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№ 7

Обустройство пирсов, 
площадок, подъездных путей в 
Кыштымском городском округе 

к местам водозабора из 
естественных водных 

источников

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

2



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Мероприятие
№8

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в части 

создания условий для 
организации добровольной 

пожарной охраны в 
п.Слюдорудник (содержание 

поста добровольной пожарной 
команды п.Слюдорудник)

Администрация 
Кыштымского городского 

округа

227 0310 462004602S 632 1026,86 0 0

227 0310 464044614S 632 0 810,859 0

227 0310 462024614S 632 0 0 1268,008

Мероприятие
№ 9

Приобретение
противопожарного инвентаря с 

целью комплектования 
добровольных пожарных 

дружин на территории 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 10

Издание материалов по 
пожарной безопасности в СМИ 

-приобретение журналов 
противопожарных инструктажей 

и памяток населению на 
противопожарную тематику

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 14,48 27,72 0

Мероприятие 
№ 11

Тушение ландшафтных 
пожаров

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 12

Установка пожарных гидрантов 
(обеспечение противопожарным 

водоснабжением) 
Приобретение пожарных 

гидрантов

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 92,482 92,331 0



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Мероприятие 
№ 13

Обслуживание пожарных 
гидрантов(проверка 2 раза в год, 

замена гидранта, откачивание 
воды из колодца, установка 

указательных знаков, установка 
люков на колодец)

МУ УГЗ 0 0 0

Мероприятие 
№ 14

Оборудование здания 
администрации Кыштымского 
городского округа системой 

оповещения людей о пожаре 2 
типа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 15

Перезарядка огнетушителей в 
здании администрации 

Кыштымского городского 
округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 16

Покос травы, уборка камыша, 
уборка сухой травы

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 17

Установка пожарных дымовых 
автономных извещателей в 

семьях «группы риска», 
многодетных малообеспеченных 

семьях

227 0310 5520702000 244 97,32 188,8 0

Мероприятие 
№ 18

Выполнение мероприятий по 
предотвращению лесных 

пожаров в лесах, 
расположенных на территории 

округа в пожароопасный период

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

4



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Мероприятие 
№ 19

Организация комплекса 
противопожарных мероприятий 

по местам проведения 
новогодних праздников

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№20

Организация и проведение 
месячника «Пожарная 

безопасность

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№21

Слет «дружин юных пожарных» 
в общеобразовательных 

учреждениях Кыштымского 
городского округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№22

Проведение викторин и детских 
мероприятий на 

противопожарную тематику в 
детских оздоровительных 

лагерях

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№23

Установка системы 
дымоудаления на 

муниципальных объектах 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№24

Техническое обслуживание 
автоматических пожарных 

сигнализаций (АПС) и системы 
оповещения управления 

эвакуацией (СОУЭ)

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

5



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025

Мероприятие
№25

Техническое обслуживание 
Объектов оборудования системы 

ПАК «Стрелец-Мониторинг в 
муниципальных объектах 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№26

Обеспечение источниками 
звукового оповещения 
населенных пунктов

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№27

Поощрение помощников 
старост населенных пунктов 

Кыштымского городского 
округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№28

Выполнение мероприятий по 
противопожарной безопасности 

в Управление по культуре 
администрации Кыштымского 

городского округа

МУ Управление культуры 240 0804 5520702000 244 7,50 39,075 90,14
240 0801 5520702000 244 285,14 261,065 2400,0
240 0703 5522002000 612 100,00 104,0 108,0
230 0804 5522002000 244 0 0 0

Мероприятие
№29

Выполнение противопожарных 
мероприятий в Управлении по 

делам образования 
Кыштымского городского 

округа

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 707,90 2680,015 2000,0
231 0701 5522002000 612 1127,327 429,824 442,0
231 0703 5522002000 612 217,98 56,44 200,0
231 0703 5522002000 622 8,00 50,7 0
231 0709 5522002000 612 125,80 0 0

И.о. начальника МУ «Управление гражданской защиты КГО» Дмитриев Ф.Ф.

6


